

令和4年9月8日(木)

国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所中日本高速道路株式会社 横浜保全・サービスセンター

一記者発表資料—

新湘南バイパスの車線規制(対面通行)を解除するため、 車道切替え工事を行います。(1回目)

国道1号 藤沢インター交差点付近において、横浜湘南道路の建設を進めています。 この度、全4ステップで実施予定の車道切替えのうち、1回目(STEP 1)の日程が決まりま したのでお知らせします。

2回目(STEP 2)以降の具体的な日時については、あらためてお知らせします。

(1) 実施箇所

C4 新湘南バイパス 茅ヶ崎料金所 ~ 国道1号 城南交差点

(2) 切替え時期と主な内容

【今回】

STEP1: 令和4年9月15日(木) 21時頃~翌6時頃までを予定(雨天順延)

新湘南バイパス入口を新しい入口に切替え

STEP2: 令和4年秋頃(予定) 国道1号上り線の通行位置を切替え

STEP3: 令和4年冬頃(予定) 新湘南バイパス上下線を2車線通行へ切替え

STEP4 : 令和5年春頃(予定) 国道1号上り線を直線化

・工事の実施にあたり、周辺住民の方及びご通行の皆様には、ご不便をお掛けしますが、 ご理解とご協力をお願いします。

※切替え時期に横浜国道事務所のホームページ及びツイッターでも情報が確認できます。

・ホームページ: https://www.ktr.mlit.go.jp/yokohama/

•公式ツイッター: https://twitter.com/mlit_yokokoku/

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、神奈川県政記者クラブ、横浜ラジオ・テレビ記者会

問い合わせ先

横浜湘南道路の事業、国道1号(藤沢インター交差点・城南交差点)、 新湘南バイパスランプ工事に関する問い合わせ

> 国土交通省 関東地方整備局 横浜国道事務所 TEL 045-311-2981(代表) 副所長 菊池 正彦(きくち まさひこ)

計画課長 遠藤 一彦(えんどう かずひこ)

<u>新湘南バイパスの工事規制(藤沢インター交差点を除く)に関する問い合わせ</u>

(マスコミ専用)NEXCO中日本 東京支社 横浜保全・サービスセンター TEL 045-922-1141 (代表)

(お客さま専用)NEXCO中日本 お客さまセンター(24時間対応)

TEL 0120-922-229(フリーダイヤル)

TEL 052-223-0333(フリーダイヤルをご利用できない場合/通話料有料)

位 置 図



現在の状況

■全体の状況 ■国道1号の状況





